Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO m 1.639, DE I* DE ABRIL DE 1.975.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE
CR$35.000,00, REDUZ DOTAÇÍO ORÇAMENTA
RIA E DÍ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso
das atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o ártico
I» da Lei n« 1.545, de 25 de março de 1.975,

DECRETA:

Artfi |2 - Fica aberto um credito especial no montan
te de Cr$35.000,00 (trinta e cinco mil cruzeiros) para construção de
uma ponte com chapa de rolagem de concreto armado, sobre o rio Taqua-
H-Mi rim, na estrada SCZ-2 de Linha Seíval, com a seguinte especifica
ção:

Programa - Encrgii, Comunicações, Transportes e Serviços Urbanos
Sub-Programa IV - Construção e Conservação de Estradas
Unidade Executora - Departamento Municipal de Estradas de Rodagem
4.0.0.0 Despesas de Capita
4.1.0.0 Investimentos

4.1.1 .0-42-0bras Publ icas Cr$ ^.000,00
Soma Cr$ 35.000,00

Artc 2^ - Servira de recurso ao credito aberto pelo
artigo |2, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Serviços Urbanos
Sub-Programa IV - Cor «o e Conservação de Estradas
Unidade Executora - Departamento Municipal de Estradas de Rodagem
4. I.1 .0-42-0bras Publicas - R.P Cr^ 35.000, 00

Soma Cr^ T':.000, 00

Artfi 3C - Revogam-se as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, I» de abril de 1975.

F Iemae^otTuend Iing
Preieito